



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-22

Comedores Económicos

16125464

Nro. Contrato / Año: 22/17
Fecha: 13/02/2017
Descripción: Adquisición de Equipos Industriales, Rep. y Mantenimiento de Calderas

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: SR Service Recpart, SRL RNC-130501963
Nombre Comercial: SR Service Recpart, SRL
Domicilio Comercial: Calle Tercera, Residencial Loyola, 31 Tel: 809-534-1977

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CP-1
Certificación Contraloría:
Anticipo: RD\$ 0 Retención%:
Ampliación %: 0 Total: RD\$ 525,100.00
Observaciones:
Modalidad Pago: A Credito
Para uso del Comedor Económicos de Boca de Cachon

Detalle

Table with 9 columns: IT, Descripción, Cantidad, Unidad, Mon, Precio Unit s/ITBIS, Imp Moneda Orig s/ITBIS, % Descuento, ITBIS Total Moneda Orig. Row 1: 1 Volteable a Gas Acero Inoxidable, 1 ud, RD, 445,000.00, 445,000.00, 0.00, 80,100.00. Subtotal: 525,100.00.

Observación: Eclipse Braising Pan marca Groen en Acero Inoxidable (Volteable /Gas) Modelo BM-30G/40G

Summary table with 2 columns: Description, RD\$. Rows: Subtotal (445,000.00), Total ITBIS (80,100.00), Total Descuentos (0.00), Total Otros Impuestos (0.00), Total (525,100.00).



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma: Nicolás Cordón
Nombre y Apellido



Firma: [Signature]
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-22

Comedores Económicos

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Depto. Suministro Comedores Economicos del Estado	13/02/2017



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nicolás Calderón
Nombre y Apellido



Firma
Nicolás Calderón
Nombre y Apellido

Unidad de Compras: 000200 Comedores Economicos
Tramite: 2017-1-CP-000200

Criterio de Evaluacion: Relacion precio/calidad

Estado: Adjudicado

Item	Descripcion	Cant. Req.	Unid	DOMEDICAL SUPPLY, SRL			Equipos Institucionales Metalmeccanicos, SRL			F&R DISTRIBUIDORES, SRL		
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta
1	Caldero de 35 libras C/Tape	7	ud	9,794.00RD	9,794.00	4	9,440.00RD	9,440.00	3			
2	Tapa de Aluminio P/carderc	7	ud	4,602.00RD	4,602.00	2	5,310.00RD	5,310.00	5			
3	Pala de 42 libras C/Tapas	3	ud	13,216.00RD	13,216.00	3	12,543.40RD	12,543.40	2			
4	Patas de Cocina de 48	100	ud	3,540.00RD	3,540.00	3	3,422.00RD	3,422.00	2			
5	Patas de Cocina de 60	10	ud	4,130.00RD	4,130.00	2	4,248.00RD	4,248.00	3			
6	Estufa Galvanizada de 4 qu	6	ud	93,102.00RD	93,102.00	4	77,750.20RD	77,750.20	2			
7	Estufa Industrial de 3 hornill	2	ud	90,742.00RD	90,742.00	5	84,082.08RD	84,082.08	2			
8	Estufa Industrial de 4 hornill	2	ud	107,474.40RD	107,474.40	3	105,834.20RD	105,834.20	2			
9	Volleable a Gas Acero Inox	1	ud									
10	Cilindro de Gas de 100 Libs	20	ud	7,434.00RD	7,434.00	4	6,962.00RD	6,962.00	2			
11	Quemadores P50	25	ud	8,024.00RD	8,024.00	2	8,142.00RD	8,142.00	3			
12	Reparación y Mantenimient	545,933										
13	Mano de Odra Reparacion	561,775										
Total Oferta.				1,840,044.80			Total Oferta.	1,714,683.96			Total Oferta.	542,800.00
T.I Base Cant. Req.				1,840,044.80			T.I Base Cant. Req.	1,714,683.96			T.I Base Cant. Req.	542,800.00

Unidad de Compras: 000200 Comedores Económicos
Trámite: 2017-1-CP-000200

Criterio de Evaluación: Relación precio/calidad

Estado: Adjudicado

Item	Descripción	Cant. Req.	Unid	FULSOLUCION, SRL				MEDXIM DOMINICANA, SRL				SERVICIOS PARA CLINICAS Y HOSPITALES			
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta			
1	Caldero de 35 libras C/Tape	7	ud	10,561.00RD	10,561.00	5	8,684.80RD	8,684.80	2	8,632.88RD	8,632.88	1	*		
2	Tapa de Aluminio Picarderc	7	ud	5,015.00RD	5,015.00	4	4,838.00RD	4,838.00	3	3,898.72RD	3,898.72	1	*		
3	Palla de 42 libras C/Tapas	3	ud	15,871.00RD	15,871.00	4	17,978.48RD	17,978.48	5	10,860.72RD	10,860.72	1	*		
4	Patas de Cocina de 48	100	ud	3,658.00RD	3,658.00	4	4,248.00RD	4,248.00	5	2,950.00RD	2,950.00	1	*		
5	Patas de Cocina de 60	10	ud	5,664.00RD	5,664.00	5	5,310.00RD	5,310.00	4	3,540.00RD	3,540.00	1	*		
6	Estufa Galvanizada de 4 qu	6	ud	89,562.00RD	89,562.00	3	93,102.00RD	93,102.00	4	73,797.20RD	73,797.20	1	*		
7	Estufa Industrial de 3 hornill	2	ud	88,960.20RD	88,960.20	3	89,313.73RD	89,313.73	4	77,974.40RD	77,974.40	1	*		
8	Estufa Industrial de 4 hornill	2	ud	115,510.20RD	115,510.20	4	145,730.00RD	145,730.00	5	97,468.00RD	97,468.00	1	*		
9	Volteable a Gas Acero Inox	1	ud												
10	Cilindro de Gas de 100 Libs	20	ud	7,375.00RD	7,375.00	3	7,434.00RD	7,434.00	4	6,255.00RD	6,255.00	1	*		
11	Quemadores P50	25	ud	8,407.50RD	8,407.50	4	8,555.00RD	8,555.00	5	7,101.24RD	7,101.24	1	*		
12	Reparación y Mantenimient	545,933													
13	Mano de Obra Reparacion	561,775													
Total Oferta				1,883,085.30	1,883,085.30		Total Oferta	2,017,749.50		Total Oferta	1,547,002.42				
T.I Base Cant. Req.				1,883,085.30	1,883,085.30		T.I Base Cant. Req.	3,125,457.58		T.I Base Cant. Req.	2,654,710.50				

Unidad de Compras: 000200 Comedores Economicos
 Trámite: 2017-1-CP-000200

Criterio de Evaluación: Relación precio/calidad

Estado: Adjudicado

Item	Descripción	Cant.Req.	Unid	SIDASA DOMINICANA, SA			SR Service Reopart, SRL		
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	Mejorado Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	Mejorado Oferta
1	Caldero de 35 libras C/Tape	7	ud						
2	Tapa de Aluminio P/carderc	7	ud						
3	Palla de 42 libras C/Tapas	3	ud						
4	Palas de Cocina de 48	100	ud						
5	Palas de Cocina de 60	10	ud						
6	Estufa Galvanizada de 4 qu	6	ud						
7	Estufa Industrial de 3 hornill	2	ud						
8	Estufa Industrial de 4 hornill	2	ud						
9	Voltleable a Gas Acero Inox	1	ud						
10	Cilindro de Gas de 100 Libs	20	ud				525,100.00RD	525,100.00	1 *
11	Quemadores P50	25	ud						
12	Reparación y Mantenimient	545,933		644,201.83RD	644,201.83	1 *			
13	Mano de Obra Reparacion	561,775		662,894.50RD	662,894.50	1 *			
Total Oferta					1,307,096.33		Total Oferta	525,100.00	
T.I Base Cant. Req.					1,307,095.66		T.I Base Cant. Req.	525,100.00	

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación

Trámite de Compras: **CP-1/2017** No. Adjudicación **19** Fecha Adjudicación **13/02/2017** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: SERVICIOS PARA CLINICAS Y HOSPITALES (SECLIHOCA), SRL		R 101726822				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Caldero de 35 libras C/Tapas	7.00	ud	8,632.8800	RD	60,430.16
10	Cilindro de Gas de 100 Libs.	20.00	ud	6,255.0030	RD	125,100.06
11	Quemadores P50	25.00	ud	7,101.2400	RD	177,531.00
2	Tapa de Aluminio P/carderos	7.00	ud	3,898.7200	RD	27,291.04
3	Paila de 42 libras C/Tapas	3.00	ud	10,860.7200	RD	32,582.16
4	Palas de Cocina de 48	100.00	ud	2,950.0000	RD	295,000.00
5	Palas de Cocina de 60	10.00	ud	3,540.0000	RD	35,400.00
6	Estufa Galvanizada de 4 quemadores P50	6.00	ud	73,797.2000	RD	442,783.20
7	Estufa Industrial de 3 hornilla P50	2.00	ud	77,974.4000	RD	155,948.80
8	Estufa Industrial de 4 hornilla 92x33x26	2.00	ud	97,468.0000	RD	194,936.00
SubTotal RD\$						1,547,002.42
Proveedor: SIDASA DOMINICANA, SA		R 101661992				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
12	Reparación y Mantenimiento de calderas	545,933.75		1.0000	RD	644,201.63
13	Mano de Obra Reparacion y Mantenimiento de Calderas	561,775.00		1.0000	RD	662,894.50
SubTotal RD\$						1,307,096.33
Proveedor: SR Service Recpart, SRL		R 130501963				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
9	Volteable a Gas Acero Inoxidable	1.00	ud	525,100.0000	RD	525,100.00
SubTotal RD\$						525,100.00
Total Adjudicado RD\$						3,379,198.75

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma

S.R. Service RECPART, S.R.L.

Servicios • Reconstrucción • Piezas • Filtros • y Otros
RNC 1-30-50196-3



Santo Domingo Oeste
06 de Febrero del 2017

COTIZACION

Señores: **COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO**

A su consideracion sometemos los siguientes productos, con el objetivo de ser favorecidos con su compra.

Producto	Cantidad	Unidad	Referencia	Precio Unitario	Total
Eclipse Braising Pan marca Groen en Acero Inoxidable (Volteable/Gas) Modelo BM-30G/40G	1	Und	40Gls	445,000.00	445,000.00

Garantia ofertada por el productor de 100%

ENTEGA: INMEDIATA
CONDICIONES: CREDITO

Sub-Total RD\$	445,000.00
Itbis 18%	80,100.00
Total	525,100.00

Cotizacion Válida por 15 dias, precios sujetos a variacion



Recibido por: _____

Calle 3ra., No. 31, Residencial Loyola, Engombe, Municipio Santo Domingo Oeste
Tel.: 809-534-1977 • Fax: 809-534-1977
servicerepart@hotmail.com



Servicios Para Clínicas
y Hospitales, SRL

RNC: 101726822

Sres: COMEDORES ECONOMICOS

6/2/2017

Depto Compras

Cotizacion

8211

Cantidad	Numero de Serie:	Descripcion	P.U	TOTAL
2	UDS	ESTUFA INDUSTRIAL DE 4 HORNILLAS , BASE ANGULAR ,BANDEJA RECOLECTORA DE GRASA, ACERO INOX, RESPALDO ,FRENTE, ALTURA 92X33X26 . DELUXE IH P50	82,600.00	165,200.00
2	UDS	ESTUFA INDUSTRIAL DE 3 HORNILLAS , ACERO INOX ,BANDEJA RECOLECTORA, IH-P50 , IH-P50	66,080.00	132,160.00
3	UDS	PAILA 42 LIBRAS CON SU TAPA	9,204.00	27,612.00
6	UDS	ESTUFA DE 4 QUEMADORES P50 GALVANIZADA	62,540.00	375,240.00
7	UDS	CALDEROS DE 35 LIBAS EN ALUMINIO	7,316.00	51,212.00
7	UDS	TAPAS DE ALUMINIO PARA CALDEROS	3,304.00	23,128.00
20	UDS	CILINDRO DE GAS DE 100 LBS	5,300.85	106,017.00
25	UDS	QUEMADORES P50	6,018.00	150,450.00
100	UDS	PALAS DE COCINA DE 48"	2,500.00	250,000.00
10	UDS	PALAS DE COCINA DE 60"	3,000.00	30,000.00
SUB-TOTAL RD\$			1,311,019.00	
ITBIS			235,983.42	
TOTAL RD\$			1,547,002.42	

Tiempo de entrega: Inmediata
Forma de pago: Contra entrega



SANTO DOMINGO

Av. Ortega y Gasset No. 24, Ensanche La Fe,
10514

☎ 809-567-5559 ☎ 809-732-0242

SANTIAGO

Calle U No. 7, Cerros de Gurabo III, 51053

☎ 809-581-8920 ☎ 809-582-2939

MIAMI

1119 NW 122 St. Medley,
Florida 33178 USA

☎ 305.597.4090



1-24-00735-6

Señores:
COMEDORES ECONOMICOS DE LOS ESTADOS DOMINICANOS

6/2/2017

DESCRIPCIÓN	CANT	U.D	MONDEA	P.U.	SUB TOTAL
ESTUFA INDUSTRIAL 4 HORNILLAS	2	Uds.	RD\$	89,690.00	179,380.00
ESTUFA INDUSTRIAL 3 HORNILLAS	2	Uds.	RD\$	71,256.00	142,512.00
PAILA DE 42" LIBRAS CON TAPA	3	Uds.	RD\$	10,630.00	31,890.00
ESTUFA CON 4 QUEMADORES	6	Uds.	RD\$	65,890.00	395,340.00
CALDEROS DE 35 LIBRAS	7	Uds.	RD\$	8,000.00	56,000.00
TAPAS DE ALUMINIO PARA CALDEROS	7	Uds.	RD\$	4,500.00	31,500.00
CILINDRO DE GAS DE 100 LBS	20	Uds.	RD\$	5,900.00	118,000.00
QUEMADORES P50	25	Uds.	RD\$	6,900.00	172,500.00
PALAS DE 48" COCINA	100	Uds.	RD\$	2,900.00	290,000.00
PALAS DE 60" COCINA	10	Uds.	RD\$	3,600.00	36,000.00

SUB-TOTAL RD 1,453,122.00
ITBIS 18% 261,561.96
TOTAL GENERAL RD 1,714,683.96



DOMEDICAL SUPPLY, S.R.L.
RNC 130928339

6/2/2017

CLIENTE: COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO DOM
 COTIZACION: 5028

Articulos	Cant	Ud.	Costo	Total
ESTUFA INSDUTRIAL DE 4 HORNILLAS	2	Ud	RD\$91,080.00	RD\$182,160.00
ESTUFA INSDUTRIAL DE 3 HORNILLAS	2	Ud	RD\$76,900.00	RD\$153,800.00
PAILA 42 LIBRAS CON SU TAPA	3	Ud	RD\$11,200.00	RD\$33,600.00
ESTUFA DE 4 QUEMADORES	6	Ud	RD\$78,900.00	RD\$473,400.00
CALDEROS DE 35 LIBRAS	7	Ud	RD\$8,300.00	RD\$58,100.00
TAPAS DE ALUMINIO PARA CALDEROS	7	Ud	RD\$3,900.00	RD\$27,300.00
CILINDRO DE GAS DE 100 LBS	20	Ud	RD\$6,300.00	RD\$126,000.00
QUEMADORES DE 50P	25	Ud	RD\$6,800.00	RD\$170,000.00
PALAS DE COCINA DE 48"	100	Ud	RD\$3,000.00	RD\$300,000.00
PALAS DE COCINA DE 60"	10	Ud	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00

SUB TOTAL	RD\$1,559,360.00
ITBIS 18%	RD\$280,684.80
TOTAL GENERAL	RD\$1,840,044.80

Tiempo de Entrega: 10 Semanas
 Forma de Pago: 90% con la Orden, 5% a la entrega 5% en 15 días.

Av. 27 Febrero esq. Tiradentes, Torre FRIUSA .Santo Domingo, D.N.
 809 549-4993



COMEDORES ECONOMICOS
Cotizacion # 92

6/2/2017

Item	Descripcion	Cantidad	Precio	Total
1	Estufa Industrial de 4 Hornillas	2	123,500.00	247,000.00
2	Estufa Industrial de 3 Hornillas	2	75,689.60	151,379.20
3	Paila 42 libras con tapa	3	15,236.00	45,708.00
4	Estufa de 4 quemadores P50 Galvanizada	6	78,900.00	473,400.00
5	Calderos de 35 Libras en aluminio	7	7,360.00	51,520.00
6	Tapas de aluminio para calderos	7	4,100.00	28,700.00
7	Cilindro de gas de 100 libras	20	6,300.00	126,000.00
8	Quemadores P50	25	7,250.00	181,250.00
9	Palas cocina de 48"	100	3,600.00	360,000.00
10	Palas cocina de 60"	10	4,500.00	45,000.00
Sub-Total				RDS1,709,957.20
Ithbis 18%				RDS307,792.30
Total General				RDS2,017,749.50

Forma de pago es al contado
 Tiempo de Entrega: 6 Semanas
 Cotizacion Valida: 5 Dias

